Пояснительная записка
к отчету  о выполнении  МБОУ
«Старокутлумбетьевская СОШ»   муниципального задания
за 2019 год.
Муниципальным  бюджетным общеобразовательным  учреждением  «Старокутлумбетьевская СОШ» Матвеевского района в 2019 году оказывались следующие муниципальные услуги:
1. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
3. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
Сведения о выполнении муниципального задания
1. Муниципальная услуга: «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»
Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования составил 100%, все учащиеся начальной школы успешно освоили ООП НОО и перешли на уровень основного общего образования.
Учебный план общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, предусмотренного ФГОС НОО, соответствовал на 100%
100% родителей (законных представителей) в истекшем году были удовлетворены условиями и качеством предоставляемой услуги. Жалоб на качество предоставляемой услуги не поступало.
Объем предоставляемой услуги по реализации ООП НОО был определен значением 24 человек, фактически услуга была оказана 24 обучающимся. 
100% обучающихся обеспечены учебной литературой.
2. Муниципальная услуга: «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»
Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования составил 100%, все учащиеся 9 класса успешно освоили ООП ООО, успешно сдали ОГЭ и получили аттестаты.
Учебный план 5 - 9 классов общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, предусмотренного ФГОС ООО, соответствовал на 100%.
100% родителей (законных представителей) в истекшем году были удовлетворены условиями и качеством предоставляемой
услуги, Жалоб на качество предоставляемой услуги не поступало.
Объем предоставляемой услуги по реализации ООП ООО был определен значением 33 человек, фактически услуга была оказана 33 обучающимся. 
100% обучающихся обеспечены учебной литературой.
3. Муниципальная услуга: «Реализация основных общеобразовательных программ основного среднего образования»
Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования за 10 класс составил 100%, все учащиеся 10 класса успешно освоили ООП СОО (первый год обучения).
Учебный план 10 класса общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, предусмотренного ФК ГОС, соответствовал на 100%.
100% родителей (законных представителей) в истекшем году были удовлетворены условиями и качеством предоставляемой услуги, Жалоб на качество предоставляемой услуги не поступало.
Объем предоставляемой услуги по реализации ООП СОО был определен значением 9 человек, фактически услуга была оказана 9 обучающимся, что составило 100%. 
100% обучающихся обеспечены учебной литературой.
ОТЧЕТ
o выполнении муниципального задания
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“Старокутлумбетьевская СОШ»
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	Дата
	

	Вид деятельности муниципального учреждения
 Начальное общее образование

 Основное общее образование

 Среднее общее образование

	По ОКВЭД По ОКВЭД По ОКВЭД
	8512

	
	
	8513

	
	
	8514

	Вид муниципального учреждения (указывается из базового (отраслевого) перечня)
	
	

	Общеобразовательная организация
	
	

	Периодичность (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
Один раз в год
	
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1


Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление общедоступного и бесплатного
Начального общего образования
	Уникальный
номер по
	11.787.0

	2.Категории потребителей муниципальной услуги
Граждане, проживающие на территории МО Старокутлумбетьевский сельсовет (1-4 классы)
	базовому (отраслевому)
перечню
	

	3.  Сведения  о  фактическом  достижении показателей,
характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
Охват обучающихся начальным общим образованием
	
	

	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество
	
	

	муниципальной услуги
Доля обучающихся, освоивших ООП НОО
	
	


	Уникал ьный номер реестро вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Средн ий размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме нован ие показа теля
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утве ржде но в муни ципа льно м  задан ии на год
	испо лнен о на отчет ную дату
	допу стим ое (возм ожно е) откл онен ие
	откл онен ие, прев ыша юще е   допу стим ое (возм ожно е) значе ние
	причи на откло нения
	

	
	Образовател ьные программы общего образования
	Образователь ные  программы общего образования
	Стандарты
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	
	наим енов а-ние
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	75626420
0332Р503
2061
	ООП НОО
	АООП НОО
	ФГОС НОО ФГОС ОВЗ
	В
образовател ьной организаци и (очно)
	Вне  образовател ьной организации (обучение на дому, самообразов ание)
	Доля обучающ ихся, освоивши х      образоват ельную программ у
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспече нность обучающ ихся учебной литерату рой
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	


	
	
	
	
	
	
	обучающ ихся, охваченн ых специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образоват ельное учрежден ие или в вышестоя щий орган по которому были приняты меры
	%
	744
	0
	0
	0
	0
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уника льный номер реест ровой запис и
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средн ий разме р   платы (цена, тариф
)

	
	
	
	наиме нован ие показ ателя
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утвер ждено в   муниц ипаль ном задан ии на год
	испол нено на отчет ную дату
	допус тимое (возм ожное
)
откло нение
	отклон ение, превы шающе е    допуст имое (возмо жное) значен ие
	прич ина откл онен ия
	

	
	Образовате льные программы общего образовани я
	Образоват ельные программ ы общего образован ия
	Стандарт ы
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	
	наиме
-
нован ие
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	7562642
00332Р5
032061
	ООП НОО
	АООП НОО
	ФГОС НОО ФГОС ОВЗ
	В
образоват ельной организац ии (очно)
	Вне образоват ельной организац ии   (обучение
на дому, самообраз ование)
	Охват обучаю щихся начальн ым общим образов анием
	человек
	792
	24
	24
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспеч ение обучающ ихся учебной литерату рой
	человек
	792
	24
	24
	0
	0
	
	


	
	
	
	
	
	
	Охват обучающ ихся специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количес тво обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образова тельное учрежде ние или в
вышесто ящий орган по котором у были приняты меры
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
	
	


Раздел 2
	1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление общедоступного и бесплатного
основного общего образования
	Уникальный
номер по
	11.787.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
Граждане, проживающие на территории МО Старокутлумбетьевский  сельсовет (5-9 классы)
	базовому (отраслевому)
перечню
	

	3.   Сведения   о   фактическом достижении  показателей,
характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
Охват обучающихся основным общим образованием
	
	

	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество
	
	

	муниципальной услуги
Доля обучающихся, освоивших ООП ООО
	
	


	Уникал ьный номер реестро вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Средни й    размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме нован ие показа теля
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утве ржде но в муни ципа льно м  задан ии на год
	испо лнен о на отчет ную дату
	допу стим ое (возм ожно е) откл онен ие
	откл онен ие, прев ыша юще е   допу стим ое (возм ожно е) значе ние
	прич ина откл онен ия
	

	
	Образовател ьные программы общего образования
	Образователь ные  программы общего образования
	Стандарты
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	
	наим енов а-ние
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	75626420
	ООП ООО
	АОП для
	
	В
	Вне
	Доля обучающ ихся, освоивши х      образоват ельную программ у
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	0332Р503
	
	ОВЗ ФК ГОС
	
	образовател
	образовател
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2061
	
	ООО
	
	ьной
	ьной
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ФГОС ООО
	организаци
	организации
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	и (очно)
	(обучение на
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	дому,
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	самообразов
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	ание)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспече нность обучающ ихся учебной литерату рой
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	


	
	
	
	
	
	
	обучающ ихся, охваченн ых специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образоват ельное учрежден ие или в вышестоя щий орган по которому были приняты меры
	%
	744
	0
	0
	0
	0
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уника льный номер реест ровой запис и
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средн ий разме р   платы (цена, тариф
)

	
	
	
	наиме нован ие показ ателя
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утвер ждено в   муниц ипаль ном задан ии на год
	испол нено на отчет ную дату
	допус тимое (возм ожное
)
откло нение
	отклон ение, превы шающе е    допуст имое (возмо жное) значен ие
	прич ина откл онен ия
	

	
	Образовате льные программы общего образовани я
	Образоват ельные программ ы общего образован ия
	Стандарт ы
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	
	наиме
-
нован ие
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	7562642
	ООП ООО
	ФГОС
	
	
	
	Охват
	человек
	792
	32
	32
	0
	0
	
	

	00332Р5
	
	ООО
	
	
	
	обучаю
	
	
	
	
	
	
	
	

	032061
	
	
	
	
	
	щихся
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФГОС УО
	
	
	
	основным
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	общим
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	образов
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	анием
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспеч
	человек
	792
	33
	33
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	ение
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	обучающ

ихся учебной
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	литерату
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	рой
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	Охват обучающ ихся специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	человек
	792
	1
	1
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количес тво обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образова тельное учрежде ние или в
вышесто ящий орган по котором у были приняты меры
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
	
	


Раздел 3
	1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление общедоступного и бесплатного
среднего общего образования
	Уникальный
номер по
	11.794.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
Граждане, проживающие на территории МО Старокутлумбетьевский сельсовет (10-11 классы)
	базовому (отраслевому)
перечню
	

	3.   Сведения   о   фактическом достижении  показателей,
характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
Охват обучающихся средним общим образованием
	
	

	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество
	
	

	муниципальной услуги
Доля обучающихся, освоивших ООП СОО
	
	


	Уникал ьный номер реестро вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Средни й    размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме нован ие показа теля
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утве ржде но в муни ципа льно м  задан ии на год
	испо лнен о на отчет ную дату
	допу стим ое (возм ожно е) откл онен ие
	откл онен ие, прев ыша юще е   допу стим ое (возм ожно е) значе ние
	прич ина откл онен ия
	

	
	Образовател ьные программы общего образования
	Образователь ные  программы общего образования
	Стандарты
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	Формы обучения и формы реализации образовател ьных программ
	
	%
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	75626420
0332Р503
2061
	ООП СОО
	АОП для ОВЗ
ФК ГОС СОО
	ФК ГОС СОО
	В
образовател ьной организаци и (очно)
	Вне  образовател ьной организации (обучение на дому, самообразов ание)
	Доля обучающ ихся, освоивши х      образоват ельную программ у
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспече нность обучающ ихся учебной литерату рой
	%
	744
	100
	100
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля
	%
	744
	0
	0
	0
	0
	
	


	
	
	
	
	
	
	обучающ ихся, охваченн ых специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образоват ельное учрежден ие или в вышестоя щий орган по которому были приняты меры
	%
	744
	0
	0
	0
	0
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уника льный номер реест ровой запис и
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средн ий разме р   платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме нован ие показ ателя
	единица измерения по
 ОКЕИ
	утвер ждено в   муниц ипаль ном задан ии на год
	испол нено на отчет ную дату
	допус тимое (возм ожное
)
откло нение
	отклон ение, превы шающе е    допуст имое (возмо жное) значен ие
	прич ина откл онен ия
	

	
	Образовате льные программы общего образовани
	Образоват ельные программ ы общего образован и
	Стандарт ы
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	Формы обучения и формы реализаци и      образоват ельных программ
	
	наиме
-
нован ие
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	7562642
00332Р5
032061
	ООП СОО
	АОП для ОВЗ
ФК ГОС СОО
	ФК ГОС СОО
	В
образоват ельной организац ии (очно)
	Вне образоват ельной организац ии   (обучение
на дому, самообраз ование)
	Охват обучаю щихся начальн ым общим образов анием
	человек
	792
	9
	9
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспеч ение обучающ ихся учебной литерату рой
	человек
	792
	9
	9
	0
	0
	
	


	
	
	
	
	
	
	Охват обучающ ихся специаль ным (коррекц ионным) образова нием
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количес тво обоснова нных жалоб потребит елей поступив ших в образова тельное учрежде ние или в
вышесто ящий орган по котором у были приняты меры
	человек
	792
	0
	0
	0
	0
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